**DÉPLANATO**, us, ávi, átum, are, a. L. (de et planus). Part. *Deplanatus* II. 1. — Deplano est planum suco, aquo.

I.) Proprie. *Lactant.* 4. 12. ex *Isaya*. Ego ante ibo et montes deplanabo.

II.) Improprie. ¶ 1. Figurate. *Cassiod.* de anim. 5. Inclinavimus velut sextum collem, ut difficultatis cacumine deplanato inoffense ad reliquias gradiamur. *Veget.* 3. *Veterin.* 22. 1. et 2. *Schneid.* Gingivulam, vel cartilaginem, vel os quod ex crescere operari, cedito, ut deplanares ad similitudinem partis alterius. Si apte deplanaveris acetum et oleo hinc te vel hinc addito, locum ipsum compicos, et fasciabis *la*. *ibid.* 19. Inunges etiam collyrio non valde acris. et vulnera feceris et deplanaveris, et succo fanigræfomentabilis, et inunges collyrio leni, quod faciet etiunicas ruptas, donec se cicatrix cum placide claudat. ¶ 2. Translate pro explanare adhibuit *Non.* p. 437. 26. *Merc.* et, quod sciām, præerea nemo. Nonni verba sunt; *Vetus* scire et *veteras* cere quid intersit. *Nigidius Commentarius.* Grammatices lib. X. deplanavit.

**DÉPLANTATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DÉPLANTO**, as, ávi, átum, are, a. L. (de et planto). Part. *Deplantatus* sub A. I. et sub B. — Deplantare duo diversa significat, prout A) Prepos. de tractionem, aut B) Motum, qui deorsum fit, significat.

A) Quum præpositio de significat tractionem, deplanto est, quod plantatum erat, evello; seu surculos ex arbore detraho.

I.) Proprie. *Varro* 1. *R. R.* 4. 40. Tertium genus seminis, quod ex arbore per surculos defertur in terram, est videndum, ut eo tempore sit deplantatum quo oportet: id enim fit ante quam gemmari, aut florere quid incipit: et quod ex arbore transferas, ut ea deplantes potius, quam defringas. *Id. ibid.* 43. 1. De cytiso duriore virginea deplantantur, et ita panigrit (*cytisum*) in serendo.

II.) Improprie ponitur pro defringere. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 26. Ne bos extremo jugo iruacum delite: ramumque deplantat.

B) Quum præpositio de motu significat, qui deorsum fit, deplanto est idem ac demitto sive deorsum planto. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20. 33. (146). Seritur (arando) et deplantata pedali suico, biuis obtusis gemmis, ut tertius nodus terram attingat. *Id. ibid.* 18. 26. (121). Fertilissima omnium inoculatio, postea emplastratio, sed ultraque infirmissima; et quæ cortice nituntur tantum vel leví auro crissimis deplantantur. *Forcellinus* etiam in his *Plinii* locis priore significationem inesse affirmat.

**DÉPLEO**, plies, plévi, plétum, plere, a. 2. (de et pleo). Part. *Deplendus* I. — Depleo est quod plenum erat, hauriendo vacuum facio, ex pleno vase in aliud diffundo.

I.) Proprie. *Cato R. R.* 64. Oleum si poteris, bis in die deplete. *Colum.* 12. *R. R.* 50. 8. Conchæ ferreæ, quibus deplete oleum. et patillo post § 10. Quod primū defluxerit, in rotundum lubrum protinus capulator deplete. — Sic deplete animalia, apud *Veget.* 1. *Veterin.* 22. et 24. *Schneid.* est illi sanguinem mittere; hinc *Pelagon.* *Veterin.* 1. 2. equus inter coras deplendus est (quod alii verbis *Veget.* 1. *Veterin.* 13. 4. De coris afferendus est sanguis). et eodem sensu dixit *Plin.* 18. *Hist. nat.*

18. 43. (148). deplere sanguinem; h. e. sanguinem detrahere.

II.) Translate. *Manil.* 4. 13. Totque supervacuis vitam deplete querelis. *Stat.* 1. *Achill.* 8. Tu modo, si veteres digno deplevimus bastu, Da fontes mihi, Phœbe, novos.

**DÉPLÉTURA**, æ, f. 1. actus deplendi animalia: *V. DEPLEO* I. in fin., et locum cit. in PURGATURA et Edict. *Dioclet.* p. 20., ubi depletura ex conjectura tantummodo legitur.

**DÉPLEXUS**, a, um, particip. ab inusit. deplector, pro deorsum complector. *Lucrel.* 5. 1320. de lexiens sc̄ientibus. Et necopinantes a tergo diripiebant, Deplexæque dabat in terram vulnere victos, Morib⁹ affixa validis, atque unguibus uncis. Alii volunt deplexus esse adject., et idem significare ac non plenus, non ligatus, solitus, plecto enim significat etiam implico, necto, πλέκω.

**DÉPLORABUNDUS**, a, um, adj ect. qui valde deplorat. *Plaut.* *Aulul.* 2. 4. 38. Homo ad prætorem deplorabundus venit.

**DÉPLORATIO**, ònis, f. 3. comploratio, querela. *Seneca Consol.* ad *Marc.* 9. Unde nobis tanta pertinacia in deploratione nostri? Adde eund. *Ep.* 74. ante med.; et *Tertull.* *Apolog.* 1.

**DÉPLORATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉPLORÓ**, as, àyi, àtum, are, 1. (de et ploro). Part. *Deplorans* sub A. I.; *Deploratus* et *Deplorandus* sub B. I. et II.; *Deploraturus* sub E. I. — Deplorare occurrit A) Neutrorum more, et B) A-clive.

A) Neutrorum more deplorare est valde plorare, vehementer conqueri ac lamentari (It. lamentarsi forte; Fr. gémir, se lamenter beaucoup; Hispan. lamentarse, quejarse; Germ. heftig weinen, wehklagen, klagen; Engl. to deplore, lament, bewaile).

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Tusc.* 13. 32. Lamentabili voce deplorans. *Id.* *Sext.* 6. 14. Necessario mihi de iisdem rebus esse arbitror, si non subtilius disputandum, at certe, judices, dolentius deplorandum. *Id.* 5. *Verr.* 18. 45. De aliquo pravitate et injuriis deplorare et conqueri. Cf. eund. 7. *ibid.* 67. 171. Si ad sexa et ad scopulos has conqueri ac deplorare vellem. *Id.* 4. *ibid.* 27. 65. Ut illi ne deplorare quidem de suis incommodis licet. *Id.* *ibid.* 4. 10. Deplorare apud aliquem de miseriis suis.